
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
CONTRATO Nº : 001/2017 Contratado: JIREH INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Contratação 
de prestação de serviços, pela empresa PORTAL PÚBLICO, de implantação, adequação, 
suporte, manutenção corretiva e evolutiva e disponibilização de site e atualização de 
páginas eletrônicas. Origem: Dispensa de Licitação 001/2017 Valor Total: R$ 4.600,00 

Vigência: 30/01/17-30/01/18 
CONTRATO Nº : 002/2017 Contratado: ITTAN EDITORA JORNALÍSTICA LTDA. Objeto: 
Contratação de espaço no jornal “O Garibaldense”, com dimensões de até 60cm/coluna 
(sessenta centímetros/coluna) de página, por edição semanal, destinado à publicação de 
avisos e divulgação de notícias de conteúdo informativo, educativo, cultural, de ordem 

social e utilidade pública ou campanhas destinadas à população local. Origem: Dispensa de 
Licitação 002/2017 Valor Total: R$ 7.150,00 Vigência: 01/02/17-31/12/17 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº : 001/2017 Credenciado: MARCOS ROSSI 
SERVIÇOS VETERINÁRIOS ME. Objeto: Assistência Veterinária em Bovinos e Suínos. 
Origem: Chamamento Público nº 005/2016 Vigência: 06/01/17-06/01/18 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº : 002/2017 Credenciado: MARCOS ROSSI 
SERVIÇOS VETERINÁRIOS ME. Objeto: Inseminação artificial em Bovinos e Suínos. 
Origem: Chamamento Público nº 006/2016 Vigência: 06/01/17-06/01/18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


